

Kort status:

Efterårsferiens programmer er blevet gennemført med god deltagelse af børn og unge. Det har generelt været en succes med alle aktiviteter og ture, bortset fra fredagens klatretur for Tingbjerg unge, der ikke havde nogen tilmeldte deltagere.

Tingbjerg:

Hvordan gik det:

Området har i hele ugen været præget af ro. Det har kunnet mærkes på de unge når der har været skyderier med efterfølgende politi i området, men det har ikke udløst større konflikter. Der har i den forbindelse været en enkelt episode med politiet selv, hvor 3 unge er blevet anholdt for at forstyrre politiets arbejde.

Der har ikke været konflikter hverken inde eller udenfor tilbuddene i området.

Tilbuddet for alle aldersgrupper har været åbent fra kl. 10 til kl. 22, men det skønnes at der ikke reelt har været behov før kl. 12 for ungdomsklubbens eller ungehusmedlemmernes vedkommende. En stor del af disse arbejder i dagtimerne, og har derfor tidligst brug for et sted at være hen på eftermiddagen. Tingbjerg Fritid vil tage dette til efterretning for fremtidige ferieperioder.

Hvad var primær årsag:

Der er mange faktorer der har indflydelse på tilstanden og den konkrete adfærdskodeks der hersker i et område på et givent tidspunkt. Tid er en yderst vigtig faktor; Det skønnes der, for Tingbjergs vedkommende er gået tilpas langt tid fra skuddramaet frem til efterårsferien. Dette betyder at stemningen blandt de unge, ikke længere alene er præget af de affekthandlinger følelserne omkring en kammerats død kan udløse. I samme periode har der været arbejdet på, at få alle de involverede/berørte unge i tale, således at ingen ung skulle gå med uforløste tanker og følelser omkring oplevelserne ved hændelserne optil, ved og efter mordet på Nuri Dogan.

Den generelle situation:

De unge skønnes stadig meget påvirkelige ved de ældres skyderier, men det vurderes at der ikke er store grupper af unge, der hverken direkte eller indirekte er indblandet i dette.

Der er en mindre gruppe af unge, primært i alderen 16 - 23, der alle er tidligere brugere af Ungehuset på Ruten 14, som ikke har taget tilbuddet i Gavlhus 2 til sig. De opholder sig fortsat i området omkring Ruten 14. Gerne fra om eftermiddagen og til hen på aftenen. Det er problematisk da en del markante kendinge er tilbage i miljøet. Tingbjerg Fritid er særligt opmærksomme på denne gruppe og arbejder målrettet på at etablere relationer og relevante tiltag til gruppen.

Der har, med baggrund i SSP handleplan, været afholdt beboer/forældre møde i området mandag den 20.10, med for området stort fremmøde (ca. 55 - 60 deltagere). Der var en konstruktiv stemning, og der blev taget flere initiativer til at beboergrupper og de professionelle i området skal mødes efterfølgende omkring konkrete tiltag.

I den forbindelse har der efterfølgende været afholdt møde med venskabsforeningen VIDIT (venskabsforeningen af indvandrere og danskere i Tingbjerg) omkring deres muligheder for at være mere synlige, og hvordan de kan gå mere konkret ind i samarbejdet omkring aktiviteter og tiltag for områdets unge. Der er nu aftalt deltagelse fra VIDIT's side ved kommende fodboldturnering i samarbejde med Tingbjerg Fritid, samt deltagelse ved afholdelse af koncert for unge i samarbejde med områdesekretariatet og SSP.

En lille episode:

Onsdag i uge 42 faldt en ung mand på 19 år om med hjertestop udenfor klubben Gavlhus 2. Der blev ydet førstehjælp og hjertemassage af en personale og en ven til denne. Ambulance blev rekvireret og ankom efter 30 min. (hvilket de unge (og vi andre) finder helt uacceptabelt).

Den unge har ligget i koma frem til lørdagen efter, hvor han vågnede. Han har det tilsyneladende fint i dag.

Brønshøj

Hvordan gik det:

Der har været roligt i området der dækker fra Bellahøj husene over Brønshøj og Husum til Voldparken, og alle afholdte arrangementer, ture og aktiviteter er blevet gennemført.

Turen for de 10 unge fra Voldparken, forløb ikke uproblematisk, men der er blevet skabt en rimelig relation til gruppen, der tydeligt er præget af ikke at have været en del af et større forpligtigende fællesskab i længere tid.

Der er efterfølgende blevet sat initiativer i værk for at få løst op for de problematikker denne gruppe afstedkommer i området både for sig selv og for deres omgivelser.

Hvad er den primære årsag:

Det øgede fokus og de særlige aktiviteter målrettet særlige grupper af unge, har haft en stor betydning for efterårsferiens forløb generelt. Det er af stor betydning at der er organiseret et opsøgende team i området der både fagligt og ressourcemæssigt matcher opgaven med de unge der ikke umiddelbart indgår naturligt i klubbernes tilbud i området.

Gennem det opsøgende teams arbejde etableres der gode relationer til de unge, og der organiseres tilbud til denne gruppe der svarer de behov der er hos disse grupper.

Den generelle situation:

Generelt er der en stigende u hensigtsmæssig adfærd og normskred blandt børn og unge i området ved Voldparken/Gadelandet.

Der er iværksat helhedsplan for området med opstart 1.4.08. Der har i opstartsperioden været flere vanskeligheder, der har betydet opsigelse fra den ene af de to ansatte. Helhedsplanens ansatte er i tæt samarbejde med den lokale klub og klubbernes opsøgende team, socialforvaltningens ungerådgivning og SSP lokaludvalg.

Der har i weekenden den 31.10 og den 1.11. været afholdt Future City Game, ved økonomiforvaltningen med rimelig deltagelse.

Fremtiden

Fremtiden lægger op til en for klubområdet endnu større fleksibilitet både i arbejdsmetoder og i organisering af tilbuddene til alle børn og unge, og i særdeleshed for de unge med særlige behov. Der er opsamlet erfaring i området for det opsøgende sociale arbejde, som en metode der organisatorisk fungerer både i præventive sammenhænge, og som en metode til akut handling i samarbejde med øvrige aktører i området.

Muligheden for at kunne tilbyde aktiviteter og ture til unge der ikke er medlemmer af de etablerede fritids og ungdomsklubber, gennem klubbernes lokalpulje, har vist sig at være en positiv metode til at skabe relationer til de unge, og efterfølgende tilpasse klubbernes/områdets tilbud til denne målgruppes behov og ønsker.

Der igennem har der vist sig et behov for tilbud i området, der baserer sig på konkrete aktiviteter og ikke på medlemskab. Unge der ikke har kunnet indgå i klubbernes tilbud, kan med denne metode indgå i et fællesskab og under pædagogiske rammer de umiddelbart kan leve op til.

